Cerro Largo e Ijuí em busca de conhecimento e qualificação. 

Salientamos que o recurso é referente ao segundo semestre do ano de 2017, e que 231

alunos,  sócios,  inscritos  na  associação  receberão  o  benefício,  sendo  um  investimento  de

R$46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais).

Informamos  ainda  que o  Termo  de  Fomento  atenderá  as  exigências  da  Lei

nº13019/2014,  conforme Artigo  30,  inciso VI,  que trata dos casos de atividades voltadas ou

vinculadas a serviços de educação, saúde e assistência social.

[...]

Município  de  Giruá(RS),  neste  ato  representado  pela  presidente  Sra.  Fabiane  Schneider

Schmidt, inscrita no CPF sob nº 031.616.080-62.

§ 1º - Os recursos financeiros mencionados no caput deste artigo, a serem repassados a

Entidade, através de Termo de Fomento, totalizarão o valor de R$46.200,00 (quarenta e seis mil

e  duzentos  reais),  destinados especificamente  ao pagamento  de parte  das  despesas com o

transporte  de  estudantes,  sendo  231  alunos  associados  da  ASSEGIR, para  os  Municípios

vizinhos, que utilizarem o transporte para buscar de conhecimento e qualificação, através de